
Seiltak 2024

Vi elsker å pynte seilbåter med nydelige seil, men det elsker vi også å gjøre med bygg. 

Vi har gitt kundene våre fantastiske seiloppelvelser både på vann og på land siden 1982.

HOTEL RIVIERA - MOSS



Vi er alltid tidlig med i utviklingen av nye prosjekter uansett hvor i landet det befinner seg og hva slags prosjekt det 

dreier seg om. Ofte ønsker kunder seg løsninger som kan justeres etter sesongen. Vi jobber med å forlenge den. 

Det er en grunn til at de fleste mennesker ønsker å “sette seg ut i det fine været”, men det må være lettvindt og pent og 

det er der Gran Seil kommer inn i bildet.

Fordelen med å involvere oss tidlig er blant annet hensyn vi kan ta til arealutnyttelse. Seiltak  behøver ikke gå ut over 

bruttoareal og eller være søknadspliktid. Uansett hvor stort eller lite det er, har vi sannsynligvis laget noe tilsvarende før 

og kan gi deg en veldig god og effektiv vurdering av hva som er mulig og hva som gir deg de ønskede egenskapene.

TIDLIG INVOLVERING 
I PROSJEKTER



Her er en av våre tidlige modeller til et prosjekt med et hotel på vestlandet



SEILTAK MED 
RULLESYSTEM

Denne typen seiltak er noe vi har laget til flere store kunder både kommersielt og privat. Det er ofte et 

større prosjekt, men vel verdt det da enkelhet i bruk og særpreg på uteareaet er uovertruffen. 

Vi setter dette opp over fire punkter. To punkter som selve rullen festes i og hvor ett av dem gjerne er på 

bygget, og to punkter som seilet blir dratt ut til for å skape den lune og behagelige atmosfæren. Disse 

befestningene plasserer vi alltid slik at fallet, altså hvor vidt nedbør kan renne eller “falle” av, er ivaretatt. 

Vi har også en rekke opsjoner når det kommer til farger og størrelser da denne typen tak også alltid blir 

konstruert og sydd til dine ønsker.



AKERBRYGGE MARINA

Dette er en brakett som gjør det mulig å justere på 

vinkelen til utetaket med tre ulike festepunkter for å 

kunne justere produktet etter værforholdene. 

Seilkonstruksjonene krever en god del spenn for å 

operere riktig. Dermed må braketten, men også 

veggen være tilsvarende sterk.

Her er et eksempel på rullemekanismen som vi 

vanligvis bruker. Dette gjør det mulig å rulle inn 

seiltaket veldig enkelt og rullen opereres som oftest 

manuelt. Vi har også elektriske og automatiserte 

løsninger som hovedsakelig brukes på større 

konstruksjoner.



LEVEGGER & 
HELINTEGRERT 

LØSNING

Når vi starter et nytt prosjekt kartlegger vi alltid alle hensyn som må tas; bruken, størrelse, 

hvem som skal bruke det, hvor værutsatt det er, festepunkter og selvfølgelig hva du som 

kunde ser for deg?

Med færre utfordringer med festepunkter kan vi konstruere dukene våre slik at lysforhold og 

klima blir bedre ivaretatt. Her har vi gjort nettop det, i tillegg til at alt enkelt kan tas av og på.

TAKET STEEN & STRØM



Levegger med og uten tak er midt i blinken for de fleste. Vi alle har opplevd hvor deilig solen er 

om våren og høsten, men så kommer vinden og all varmen forsvinner på et blunk. Levegger er 

optimalt for å motvirke dette og forlenger utesesongen med opptil flere måneder. De er enkle 

å montere og lett konfigurerbare både med tanke på størrelse, farge og ikke minst innsyn. 

Vi har levert dette til utallige utesteder og restauranter i Oslo og det har vist seg å være en 

utrolig god investering. I tillegg har vi utvliklet varianter for glassbalkonger for å fjerne 

innsyn som passer perfekt for leiligheter og hoteller.



Vi elsker å pynte seilbåter med ny-

delige seil, men det elsker vi også 

å gjøre med bygg. Vi har siden 

1982 gitt kundene våre fantastiske 

seiloppelvelser både på vann og på 

land. Videre kommer noen eksem-

pler på hva vi kan gjøre for deg.

Gran Seil AS har et spennende samarbeid med Gran Seil AS har et spennende samarbeid med 

Solskjermingsgruppen. Solskjermingsgruppen har Solskjermingsgruppen. Solskjermingsgruppen har 

oppdrag over hele landet med små og store oppdrag over hele landet med små og store 

prosjekter. De fleste prosjektene går som regel prosjekter. De fleste prosjektene går som regel 

på «skinner» for Solskjermingsgruppen, men på «skinner» for Solskjermingsgruppen, men 

der de møter på utfordrende oppdrag i der de møter på utfordrende oppdrag i 

form av konstruksjoner/installasjoner form av konstruksjoner/installasjoner 

som ligger nær «seilenes verden» er som ligger nær «seilenes verden» er 

Gran Seil`s kompetanse godt å ha Gran Seil`s kompetanse godt å ha 

med på laget. med på laget. 

Det siste oppdraget Det siste oppdraget 

Gran Seil har vært Gran Seil har vært 

delaktig i er delaktig i er 

museums-museums-

prosjektet på prosjektet på 

LovundLovund

INNENDØRS
SOLSKJERMING



LOVUNDBÅTEN MUSEUM - LOVUND



KLIMALØSNINGER 
& KULDEFALL



Kuldefall er noe som snakkes svært lite om, 
men som veldig mange bygg sliter med. 
Det er allerede vanskelig å varme opp et 
rom som er høyt under taket, men om det 
har vinduer i tillegg får man fort et problem. 
Missnøye og sykdom sprer seg og de ansatte 
blir hjemme fra jobb. 

Vi har arbeidet i lang tid med å finne ut av 
hvordan vi kan senke sykefraværet, øke 
trivsel og gjøre rom enda mer interresante. 

Vi lager både løsninger som dekker til de 
utsatte stedene for fall av kaldluft, men også 
seil som vi fester innendørs som justerer 
luftsirkulasjonen til ditt ønske. Funksjonelt 
og dekorativt.



GRAN SEIL 
& KUNST

Gran Seil har i lang tid vært assosiert med kunstprosjekter hos arkitekter og 
kunstnere. Med vår unike forståelse av materialer, aerodynamikk og 
luftbevegelser har vi levert en hel rekke oppdrag. I tillegg blir vi stadig 
konsultert for prosjekter og kunstinstalasjoner både utendørs og 
innendørs. 

Vi har laget alt fra værdens største kinolærret, 28 meter høye “gulltrær”, 
installasjoner på munkmuseet og duker for avduking av andres kunstværk. 
Uansett hva det skulle være finner vi alltid en pen, enkel og varende løsning som 
får besøkende til å stoppe opp og undre.

MUNCHMUSEET - MMW ARKTITEKTER



ROSESLOTTET
Gulltrær av typen Gran (Seil) til Roseslottet kunstinstallsjon 

i samarbeid med brødrene Sand



FRITTSTÅENDE 
FESTER

SØYLE

Vårt mest brukte feste-alternativ uten om 
veggfeste. De  kommer i ulike fassonger; noen 
er frittstående som på bildet, og noen er 
forsterket med vaier. Dette bestemmes av 
størrelse på seiltaket og  hva kunden ønsker 
seg.

MAST

Master er forankringsmetoden vi pleier å 
bruke på frittstående eller større proskjeter og 
med rullesystem. De er veldig praktiske, tåler 
utrolig mye og gir et ekstra maritimt preg.



FASTMONTERTE 
FESTER

VEGGFESTE

Sosiale plasser ligger som regel nærme eller 
i forbindelse med bygg. Dermed blir de fleste  
prosjektene festet til bygningsvegger. Dette er 
et sikkert forankringspunkt som ser enhetlig 
ut. (Veggefester blir som regel kombinert med 
en eller flere søyler)

FJELL

Perfekt for hytter og byggninger på steinete 
eller bratte tomter. Et veldig kostnadseffektivt 
alternativ og øker nytten av omgivelsene.



Soltak: 

Hensikten til soltak ligger i navnet. Det skal dempe eller blokkere sol som en hovedfunksjon. De lages både som 

le-vegger og som tak og er som regel mindre kompliserte og dermed billigere konstruksjoner.

Seiltak: 

Dette er for kunder som ønsker seg en pen og maritim løsning med seil over utearealer. Noen har et gammelt seil de 

ønsker å få brukt. Andre ønsker å få det skreddersydd etter mål med nye materialer. 

 

Ute-tak: 

Et ute-tak er et viere begrep for seil/soltak med flere behov og bruksmønster; le for sol, vind og regn. 

Her stilles det større krav til konstruksjon og fester. Hovedutfordringene er vind og nedbør. Vind krever solide 

forankringer og regnvann må forhindres i å bli liggende igjen på seilet. 

Pergola: 

Gran Seil får stadig forespørsler om tildekking av allerede ferdige pergola. Det er ikke alltid like enkelt å løse da 

pergolarammene som regel er “satte rammer” der det kun er tatt hensyn til design og lite til praktisk gjennomføring 

(vannavrenning og styrke). Dette kan ofte føre til store utfordringer, men vi finner som regel en løsning.

 

 

Fremgangsmåte: 

Hvis du har begynt å tenke på å skaffe deg utetak, men ikke vet helt hvor du skal begynne, plasser en stolpe/søyle i 

retning solen og følg med på hvordan skyggen beveger seg ila en solfyllt dag. På den måten får man lett oversikt over 

hvor man ønsker å dekke til. Prøv i tillegg å få oversikt over hvilken retning, og hvor mye det pleier å blåse. Da tar det 

kortere tid å finne ut av hvor sterk konstruksjonen må være og vi kan gi deg et mer eksakt tilbud.

PLANLEGGER

Fallgruver/utfordringer:  

• For lite fall på utetak, altså for liten vinkel  

mellom øverste og nederste del av seilet. 

• Ikke gode nokk festeanordninger. 

Flaten på slike seil fanger mye vann og vind. 

Dermed må vi sørge for at det kan strammes 

nokk så vinden sklir lettere rundt og vannet kan 

renne av. 

Anbefalt fall er 1,5 meter på 5 meter lengde. 

(ca 30%)



+47 675 87 150  |  svein@granseil.no

Tornsangerveien 23, 1360 Fornebu

www.granseil.no/utetak


